
Østenstad Ys Men – Høsten 2025 
Omtaler av program og foredragsholdere. 
 
 
27. august. 
Jarle Klungrehaug: «Pilegrimsvandringer før og nå.» 
Omtale:  
Jarle Klungrehaug har vært diakon i Østenstad siden 2005.  Han fikk sitt første møte med 
pilegrimsarbeid da han i 2007 gikk sammen med sin far i 10 dager til Santiago de Compostela i 
Nord-Spania.  I foredraget vil han vise bilder og snakke om Pilegrimstradisjonen historisk og litt 
om aktuelle turer i vårt lokalområde.   
 
17. september 
Inger Helene Venås: «Hører du dårlig?» 
Omtale:  
Inger Helene Venås er generalsekretær i Hørselshemmedes Landsforbund, en stilling hun har 
hatt siden 2022. Hun har tidligere vært generalsekretær i Kristelig Folkeparti og i stiftelsen Signo. 
I tillegg var hun i 7 år direktør i Virke, hovedorganisasjon for handels- og tjenestenæringen. 
 
1.oktober  
Arne J. Eriksen: «Er det behov for et myndig lekfolk i Den norske kirke?» 
Omtale:  
Arne J. Eriksen har vært ordinert prest i Den norske kirke og har arbeidet med utdanning av 
prester på MF vitenskapelig høyskole og i Den norske kirkes Presteforening.  
Som pensjonist har han dykket ned i Kristianias vekkelseshistorie på overgangen til 1900-tallet. 
Disse vekkelsene var ledet av lekfolk. Predikantene og lederne var ikke ansatte, ei heller frivillige 
eller kirkepolitikere i Den norske kirke. De var myndige lekfolk. I dagens kirkeliv har vi en stor 
skare av ansatte, frivillige og tillitsvalgte. Savner vi egentlig et myndig lekfolk? Kanskje dette 
spørsmålet kan føre til en god samtale om lekfolks plass i kirkelivet. 
 
15. oktober 
Kristin Gunleiksrud Raaum: «Kirkens fremtid» 
Omtale:  
Kristin Gunleiksrud Raaum er generalsekretær for Norske kirkeakademier, og var i perioden 
2016-2024 valgt leder av Kirkerådet i Den Norske Kirke. Hun har utgitt flere bøker. 
 
29. oktober 
Frode Stordal: «Klima- og naturkrise» 
Omtale:  
Klimaet er blitt varmere, våtere og villere. Mange av de som rammes hardest har minst skyld i 
dette. Samtidig reduseres naturmangfoldet verden over. Stort press på bruk av arealer er 
viktigste årsaken. Hva er status for kunnskapen om klima- og naturkrisene? Hvordan møter vi 
dem?  
Frode Stordal, professor emeritus i geofag ved Universitetet i Oslo, har arbeidet med disse 
spørsmålene en årrekke, og han vil belyse disse temaene. 
 
 
 
 
 
 



12. november 
Jan Schumacher: «Magnus Lagabøtes landslov i et kirkehistorisk perspektiv» 
Omtale: 
Teolog og kirkehistoriker Jan Schumacher vil holde foredrag om Magnus Lagabøtes landslov i et 
kirkehistorisk perspektiv. Landslova av 1274 var et storverk, og kongen gjorde tydelige kristne 
verdivalg i lovarbeidet sitt av stor betydning for kirka og folk i Norge. 
 
26. november 
Kjell Arnold Nyhus: «Om Jon Fosses diktning» 
Omtale: 
Teolog og forfatter Kjell Arnold Nyhus har jobbet en årrekke som fengselsprest i Hamar og Ilseng 
fengsel. Han har skrevet flere bøker, deriblant U alminnelig. Jon Fosse og mystikken (2009), Hvis 
jeg har en sjel. Fortelling. 
I dette foredraget vil Nyhus ta utgangspunkt i Jon Fosses diktning, og se nærmere på hvordan 
han skriver frem det usagte, og om mystikken i Jon Fosses diktning.  


